令和７年12月23日

報道機関 各位

「第五期いわき市子ども読書活動推進計画（素案）」に対する

市民意見募集（パブリックコメント）の実施について

１ 趣旨

市教育委員会では、令和８年度からおおむね５年間を計画期間とする「第五期

いわき市子ども読書活動推進計画」の策定を進めています。

これまで、市子ども読書活動推進委員会において、市として取り組むべき施策

等に関する協議・検討を重ねるとともに、市民の皆様の意見を計画内容に反映さ

せるため、子どもの読書活動に関するアンケート調査などを実施してきました。

今回、それらの経過を踏まえ「第五期いわき市子ども読書活動推進計画（素案）」

を取りまとめたことから、次のとおり、素案に対する市民の皆様からの意見募集

（パブリックコメント）を実施しますので、お知らせします。

２ 募集期間

 令和８年１月６日（火）～20日（火）必着

３ 資料の公表方法（令和８年１月６日（火）から公表）

 ⑴ 市立図書館および市ホームページへの資料掲載

 （URL: https://www.city.iwaki.lg.jp/www/contents/1765439786493/index.html）

 ⑵ 担当課（いわき総合図書館４階 ソファーコーナー）における資料提供

 ⑶ 各地区図書館への資料備え付け

（小名浜図書館、勿来図書館、常磐図書館、内郷図書館、四倉図書館）

 ⑷ いわき市役所本庁舎１階 市民ロビー、各支所の情報公開コーナーへの資料

備え付け

４ 提出方法

任意の様式に意見・住所・氏名・年齢・電話番号を記入し、いわき総合図書館

に直接持参するか、郵送、ＦＡＸ又は電子メールにより提出してください。

【提出先】 住 所  〒970-8026 いわき市平字田町120

いわき総合図書館 情報資料係

       ＦＡＸ    0246－22－5438

           Ｅメール sogo- l
エル

@city.iwaki. l
エル

g.jp

※  匿名（住所、氏名、電話番号の記入がない）の場合は意見として取り扱いま

せん。

※  口頭、電話による意見の受付は行いません。

※  意見提出者の個人情報等を公表することはありません。

※  「提出いただいた意見」及び「意見に対する考え方」については、取りまと

めのうえ、市立図書館および市ホームページ上で公表します。

（事務担当）

いわき総合図書館情報資料係

電話 0246-22-5552

https://www.city.iwaki.lg.jp/www/contents/1765439786493/index.html